
２０１２年 8月 10日 

マンションセンター京都会員・管対協会員-各位 

NPO法人マンションセンター京都 

NPO法人京滋マンション管理対策協議会 

 

８月２９日（水） 

第９９回改修工事研究会のご案内 

 

 残暑お見舞い申し上げます。 

 本日８月１０日は宇治川花火大会です。一昨日はびわ湖花火大会も行われ、今年の夏

もいよいよ佳境に入ってまいりました。会員の皆さまにおかれましては、暑さに負けず

お元気にお過ごしのことと思います。 

 さて、改修工事研究会も迎えまして第９９回となります。２０年前に「ハウ・メッセ

京都」でスタートしたこの研究会もあと１回で１００回を数えることになります。これ

もひとえに今日まで支えていただいた会員の皆さまのご尽力の賜物であります。心より

御礼申し上げます。まことにありがとうございました。 

 第９９回改修工事研究会は、前回に引き続き、国交省の勉強会資料を活用してマンシ

ョン改修工事の技術的課題を検討していく予定であります。また、大規模改修工事の問

題点について、最近の管対協改修工事事例より考える予定です。 

 ご多用の折りとは存じますが、何卒多数ご出席いただきますようご案内申し上げます。 

＜第９９回改修工事研究会＞ 
 

日  時：２０１２年８月２９日（水）午後６：３０～８：３０ 

   会   場：マンションセンター京都セミナールーム 

(京都市下京区松原通高倉東入ル 三洋ビル３０４) 

   参加対象：ＭＣＫ会員、管対協会員 

 テーマ：①国交省「共同住宅ストックの再生に向けた勉強会」資料による改修 

工事の技術的課題について 

      ②最近の管対協改修工事事例にみる大規模改修工事の問題点 

 

参加申込：裏面の参加申込書にご記入の上、マンションセンター京都事務局までＦＡＸ

をしていただく<か、お電話でお申込みください。 

 



 

 

                    ＦＡＸ送信先 

０７５－３７１－１５６４ 
ＮＰＯ法人 マンションセンター京都 

 

 

８月２９日（水） 

第９９回改修工事研究会 

 
参 加 申 込 書 

ＦＡＸ送り先・・・・・・・・・・・・・・ＦＡＸ：０７５－３７１－１５６４（ＭＣＫ事務局） 

 

電話でお申込みの場合は・・・・・・・・・ＴＥＬ：０７５－３６１－８２８５（ＭＣＫ事務局） 

 

 

 マンション名 

 又は会社名 

参加者氏名 

 

参加者氏名 

 

参加者氏名 

 

参加者氏名 

 

 

 


